
Copia

PROGETTO "L'AMICO GIUSTO" -  LIQUIDAZIONE ACCONTO II RATA
S.O.S IMPRESA
Cig: Z242708227

Settore Amministrativo

DETERMINAZIONE
N. 83 del 09-12-2019

Ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA  la   Legge Regionale  3 novembre 2015, n.14 – Interventi regionali in favore dei
soggetti interessati al sovra indebitamento e dall’usura;

VISTO  che con Delibera della Giunta Comunale  n. 50 del 12.04.2018 si è partecipato all’
avviso della Regione Lazio al fine di accedere ai contributi per la realizzazione di un
progetto finalizzato alla prevenzione del fenomeno dell’usura e favorire il reinserimento
delle vittime del reato di usura nell’economia legale, ed il sostegno dei soggetti che, a
causa delle difficoltà di accesso al credito, siano potenziali vittime del reato di usura;

CHE con la stessa delibera è stato approvato il progetto ed il relativo quadro economico;

VISTA la determinazione dirigenziale n. G12762 del 10.10.2018 con la quale sono state
approvate le graduatorie A e B relative al suddetto avviso pubblico;

VISTA la nota della Regione Lazio – Direzione Regionale Affari Istituzionali n. u0671616
del 26.10.2018 con la quale è stata comunicata l’ammissione al suddetto finanziamento
per € 24.200,00 e richiesta la formale accettazione dello stesso;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 30.10.2018 per la formale
accettazione del finanziamento di € 24.200,00 di cui alla determinazione della Regione
Lazio n. G01278 del 05.02.2018 al fine della realizzazione del progetto denominato
“L’amico giusto”;

VISTA la propria Determina n. 98 del 20.12.2018 che s’intende integralmente richiamata;

VISTO il protocollo d’intesa sottoscritto in data 25.01.2019 con l’Associazione SOS
Impresa Lazio, affidataria della realizzazione del progetto “L’amico giusto” che prevede  il
pagamento di un primo acconto pari al 60% all’avvio del progetto stesso ed una seconda

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



rata pari al 20% delle somme assegnate successivamente al primo semestre di attuazione
del progetto;

VISTA la propria Determina n. 28 del 13.03.2019 relativa al pagamento dell’acconto pari al
60% del finanziamento;

DATO atto che la realizzazione del progetto ha raggiunto la fase del secondo semestre;

DETERMINA

CHE quanto descritto in narrativa è parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

DI LIQUIDARE, come determinato in convenzione, la somma, pari al 20%, di € 4.840,00 -
IMPEGNO 321/2018 al Capitolo 2110 “Interventi di rilevante interesse sociale” imputato
alla competenza 2019;

DI DARE ATTO che copia della presente determinazione viene trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario, al Segretario Comunale ed al Sindaco.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

Poggio Bustone lì  09-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 11-12-2019 al 26-12-2019 al numero 968

Poggio Bustone  Lì  11-12-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to Martellucci Stefania



Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 11-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Stefania Martellucci


